
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

с.Красное 
 

 «20»  января 2026  года                                                                              № 44 

 

О проведении муниципального этапа  

X областного конкурса современного 

танца «В вихре танца»  

 

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской 

области  от 22.10.2025г. № 2295 «О проведении областного фестиваля 

детского художественного творчества «Белгородские жемчужинки – 2026», 

приказываю: 

        1. Провести муниципальный этап  X областного конкурса современного 

танца «В вихре танца» (далее –Конкурс) с 20 января по  27 февраля 2025 

года. 

2. Утвердить положение о проведении  Конкурса (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

3.1. Довести информацию о проведении Конкурса до педагогических 

работников, обучающихся и обеспечить участие в Конкурсе. 

3.2. Заявку на участие и сопроводительную документацию направить на 

электронную почту МБУ ДО «Дом детского творчества» (dom_dt@list.ru) в 

срок до 27 февраля 2026 года.  

4. Директору ОГБОУ «Новоуколовская сош» Белгородской области 

(Конищева С.А.) рекомендовать принять участие в Конкурсе. 

5. Назначить ответственным за проведение Конкурса МБУ ДО «Дом 

детского творчества» (директор – Смирных И.Н.). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Начальник отдела образования   

Администрации Красненского                                                 С.Н. Харланова 

муниципального округа                                                                            
                                                                                

 

 

mailto:dom_dt@list.ru


 

 

                                                                                                        Приложение № 1 

                                                                                                       к приказу отдела образования 

                                                                                                       администрации Красненского 

                                                                                                        муниципального округа 

                                                                                                       № 44  от «20» января 2026 г.                                                                    

 

Положение о проведении муниципального этапа   

                 X областного конкурса современного танца «В вихре танца»  

Цель и задачи Конкурса: 

- повышение художественного уровня репертуара коллективов и 

исполнительского мастерства участников; 

- сохранение и преемственность традиций национальной музыкальной и 

хореографической культуры в репертуаре коллективов современного танца; 

- формирование эстетических вкусов детей и подростков на примерах 

образцов современной хореографии. 

Общие положения 

В конкурсе принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

организаций, учреждений дополнительного образования детей в возрасте от 

7 до 17 лет. 

Конкурс проводится в следующих возрастных категориях: 

- 7 - 12 лет; 

- 13 - 17 лет. 

Коллективы представляют конкурсную программу, состоящую из 2-х 

разнохарактерных хореографических композиций. 

Музыкальное сопровождение: фонограмма на флеш-накопителе. 

Порядок проведения Конкурса 

Для участия в муниципальном этапе Конкурса образовательные 

организации района в срок до 27 февраля 2026 года предоставляют в МБУ 

ДО «Дом детского творчества» заявка (образец прилагается), ссылку на 

видеозапись выступления.  

Порядок и критерии отбора победителей Конкурса 

Жюри оценивает конкурсное исполнение по 20-балльной системе. Из 

числа выступавших конкурсантов по наибольшему количеству баллов жюри 

определяет победителей и призёров конкурса. Жюри имеет право по своему 

решению не присуждать отдельные призовые места. 

Жюри оценивает выступление по следующим критериям: 

- техника исполнения, сценичность и артистизм -10 баллов; 

- соответствие хореографического и музыкального материала,  

- художественного оформления (костюмы, реквизит) -З балла; 

- соответствие репертуара возрастным и исполнительским данным 

участников - 2 балла; 

самобытность, неординарность, оригинальность постановки - 5 баллов. 

Максимальное количество - 20 баллов. 

Победители и призёры награждаются грамотами отдела образования. 

Жюри имеет право не присуждать отдельные призовые места. 

 



 

 
 

Приложение к положению о проведении 

                                                             муниципального этапа X областного конкурса 

современного танца «В вихре танца»  

 

 

Заявка на участие в X областном конкурсе 

современного танца «В вихре танца» 
 

1. Территория ___________________________________________________________ 

2. Наименование образовательной организации (по Уставу) ____________________ 

_______________________________________________________________________ 

3. Название коллектива__________________________________________________ 

4. Возрастная категория __________________________________________________ 

5. Репертуар, хронометраж номера 

_____________________________________________________________________ 

6. Сведения о руководителе коллектива  

ФИО полностью 

Должность, место работы 

Паспортные данные руководителя  

Контактный телефон  
 

 

№ ФИО участника Число, месяц и год рождения 

1.   

2.    

 

Заявка подписывается и заверяется руководителем образовательной 

организации. 

 

Печать  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу отдела образования 

администрации Красненского 

муниципального округа 

№ 44 от «20» января 2026 г. 

 

 

 

Состав 

жюри муниципального этапа  X областного конкурса  

современного танца «В вихре танца» 

 

 

№ 
п/п 

ФИО Должность 

1. Красюк Ольга 
Михайловна 

заместитель начальника отдела образования, 
председатель жюри 

2. Смирных Инна 
Николаевна 

директор, педагог-организатор МБУ ДО «Дом 
детского творчества», член жюри 

3. Мазалова Екатерина 
Владимировна 

музыкальный руководитель МБДОУ «Центр 
развития ребенка – детский сад «Капелька», 
член жюри 

4. Чамор Ольга 
Николаевна 

методист МБУ ДО «Дом детского творчества», 
член жюри 

5. Головина Ольга 
Владимировна 

методист МБУ ДО «Дом детского творчества», 
член жюри 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ
	Приложение № 1


